ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
MSQMm N.

Г И Г

L J L
Об организации и проведении X международной
научно-практической конференции «Технологическая
перспектива: новые рынки и точки экономического роста»

Л
В целях реализации плана мероприятий Санкт-Петербургского государственного

университета (далее — СПбГУ) на 2024 год и к 300-летию СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в СПбГУ X международную научно-
практическую конференцию «Технологическая перспектива: новые рынки и точки
экономического роста» (далее - Мероприятие) с 07.11.2024 по 09.11.2024 в
смешанном формате (очном и онлайн) по адресу: Санкт-Петербург, ул. Таврическая д.
21; ул. Чайковского д.62, литер А, зал Ученого Совета.

2. Утвердить Программный комитет Мероприятия согласно Приложению
№ 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить Организационный комитет (далее - Оргкомитет)
Мероприятия согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить Программу Мероприятия согласно Приложению № 3 к
настоящему приказу.

5. Финансирование Мероприятия произвести в соответствии:
5.1. Со сметой прямых расходов от 08.10.2024 № 15-04-522, утвержденной

начальником Бюджетно-аналитического управления Ахобадзе Т. Д.;
5.2. С технической сметой от 09.10.2024 № 14-31-556, утвержденной

начальником Бюджетно-аналитического управления Ахобадзе Т. Д.
6. Председателю Программного комитета Мероприятия организовать

работу Программного комитета в соответствии с пунктом 3.1 Регламента организации
и проведения научных мероприятий в СПбГУ, утвержденным приказом от 02.02.2023
№ 807/1 (далее - Регламент).

7. Председателю Оргкомитета Мероприятия организовать работу
Оргкомитета в соответствии с пунктом 3.2 Регламента.

L J

8. По поручению председателя Оргкомитета обеспечить организацию и
проведение Мероприятия в рамках своих компетенций в соответствии с Регламентом
руководителям подразделений:

8.1. Проректору по безопасности Грязнову Д. В.;
8.2. И.о. главного инженера Алкаеву А. О.;
8.3. Начальнику Управления - Службы информационных технологий

Карпенко П. А.;
8.4. Начальнику Управления по организации питания Гоглевой О. А.;
8.5. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В.
9. Председателю Оргкомитета Мероприятия предоставить проректору по

безопасности ГрязновуД. В. списки гостей и участников Мероприятия с указанием
сведений о документе удостоверяющем личность, в срок не позднее трёх рабочих
дней до начала Мероприятия.

10. Проректору по безопасности Грязнову Д. В. обеспечить допуск
организаторов и участников Мероприятия по удостоверениям работников и
студенческим билетам, гостей Мероприятия в соответствии с предоставленными
председателем Оргкомитета Мероприятия списками, при предъявлении документов,
удостоверяющих личность

11. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству Тульсановой О. JI.

12. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству (Г О. Л. Тульсанова

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Приказом отih.fO.SjDQH №

Программный комитет
X международной научно-практической конференции

«Технологическая перспектива: новые рынки и точки экономического роста»

1. Кораблева О. Н., профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций - председатель;

2. Воронова Н. С., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента
- заместитель председателя;

3. Аренков И. А., профессор Кафедры экономики предприятия,
предпринимательства и инноваций;

4. Барабанова М. И., проректор по учебно-методической работе АНО ВО
«Международный банковский институт им. Анатолия Собчака» (по
согласованию);

5. Белозеров С. А., профессор Кафедры управления рисками и страхования;
6. Болотова Б. Ж., доцент Кафедры «Экономика и менеджмент», Актюбинского

регионального университета им. К. Жубанова, Актобе, Казахстан (по
согласованию);

7. Борисов Н. В., профессор Кафедры информационных систем в искусстве и
гуманитарных науках;

8. Ветрова Е. П.. профессор Кафедры экономики и управления предприятиями и
производственными комплексами, Санкт-Петербургский государственный
экономический университет (по согласованию);

9. Гаевская Е. Г., доцент Кафедры информационных систем в искусстве и
гуманитарных науках;

10. Ганус И.Ю., первый заместитель председателя Комитета по науке и высшей
школе (по согласованию);

11. Гладких М. Ю., начальник Службы «Виртуальный Русский музей»,
Государственный Русский музей (по согласованию);

12. Гузов Ю. Н., доцент Кафедры статистики, учёта и аудита;
И.Дементьев И. А., заместитель генерального директора Фонда Президентских

грантов, выпускник СПбГУ (по согласованию);
14. Елецких Г. Г., заместитель директора СПб ГБУ «Центр поддержки и развития

предпринимательства», выпускник СПбГУ (по согласованию);
15. Зайцева А. А., старший научный сотрудник Лаборатории автоматизации научных

исследований, Федеральный исследовательский центр РАН СПб (по
согласованию);

16. Защиринская О. В., профессор Кафедры педагогики и педагогической
психологии;

17. Карлик А. Е., профессор Кафедры экономики и управления предприятиями и
производственными комплексами, Санкт-Петербургский государственный
экономический университет (по согласованию);

18. Ковалев В. В., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента;
19. Колесов Д.Н., доцент Кафедры экономической кибернетики;
20. Крылатов А. Ю., профессор Кафедры математической теории экономических

решений;
21. Кулешов С. В., руководитель Лаборатории автоматизации научных исследований,

Федеральный исследовательский центр РАН СПб (по согласованию);

22. Лиман И. А., профессор Кафедры менеджмента и бизнеса, Тюменский
государственный университет (по согласованию);

23. Львова Н. А., профессор Кафедры теории кредита и финансового менеджмента;
24. Молчанов Н.Н., профессор Кафедры экономики предприятия,

предпринимательства и инноваций;
25. Поляков Н. А., доцент Кафедры экономики предприятия, предпринимательства и

инноваций;
26. Раевская А. П., доцент Кафедры математической теории экономических решений;
27. Сергеев А. И., директор Бизнес-инкубатора;
28. Сергеева И. Г., доцент факультета Технологического менеджмента и инноваций,

Национальный исследовательский университет ИТМО;
29. Смирнов С. А., доцент Кафедры экономики предприятия, предпринимательства и

инноваций;
30. Соколова И. Б., куратор проектов современного искусства (по согласованию);
31. Сотников А. Д., профессор, Санкт-Петербургский государственный университет

телекоммуникаций им. проф. М. А. Бонч-Бруевича (по согласованию);
32. Титов В.О., проректор, первый заместитель декана Экономического факультета:
33. Трофимов В. В., профессор, Заслуженный деятель науки РФ, научный

руководитель Кафедры информатики, Санкт-Петербургский государственный
экономический университет (по согласованию);

34. Харченко Л. П., профессор Кафедры банков, финансовых рынков и страхования,
Санкт-Петербургский государственный экономический университет (по
согласованию);

35. Джоу Ксиаулонг, помощник декана, Школа международных и общественных
отношений, Цзилиньский университет, Китай (по согласованию);

36. Паоло Игнасио, профессор, Школа прикладных наук, Университет Кампинас,
Бразилия (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
Приказом от 2J4AQ- £ШУ№ -jH&lSН

Организационный комитет
X международной научно-практической конференции

«Технологическая перспектива: новые рынки и точки экономического роста»

1. Евдокимова Ю. С., ведущий специалист Управления по организации публичных
мероприятий и сотрудничества с партнерами - председатель;

2. Лященко О. В., комендант Ремонтно-эксплуатационного отдела № 6;
3. Павлова И. В., заместитель начальника Отдела № 1 (направления журналистика,

филология, востоковедение, искусства, международные отношения, политология,
социология, экономика);

4. Полейчук С. А., ведущий специалист Отдела №8 Службы технической
поддержки;

5. Широкова Г. И., заместитель начальника Ремонтно-эксплуатационного отдела №
6.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
Приказом от3HJQ.3JDQH№.

Программа X международной научно-практической конференции
«Технологическая перспектива: новые рынки и точки экономического роста»

07.11.2024-09.11.2024
Санкт-Петербург, ул. Таврическая д. 21, ул. Чайковского д.62, литер А,

зал Ученого Совета
Смешанный формат

7 ноября, 2024 год

10.00-17.00 - Пленарное заседание: Системный технологический переход:
промежуточные итоги и перспективы

8-9 ноября, 2024

10.00-17.00 - Заседание секций:

Секция 1. Наукоемкая экономика, инновации и трансформация бизнес
ландшафта.

Секция 2. Информационные технологии в формировании цифрового общества.

Секция 3. Финансовые системы: архитектура, технологии, инжиниринг.

Секция 4. Образование в цифровом обществе.

Секция 5. Устойчивое развитие российской Арктики в условиях
промышленной трансформации и интернационализации.

Секция 6. Искусство и технологии.